
 
 

                       

                       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ILARIA ALPI“ di BOTRICELLO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I grado 
Con Sez. staccata e plesso a MARCEDUSA e BELCASTRO 

Via Rinascimento - BOTRICELLO (CZ) 88070 - Tel.: 0961/966064 
 czic842004@pec.istruzione.it - czic842004@istruzione.it - www.icbotricello.edu.it 

 C. F.:97035200795 – P.I. 97035200795 – C.M. CZIC842004 

 

 

 

 

Albo on line 

Amministraz. Trasparente 

Fascicolo Progetto: ESO4.6.A.4.A 

Sito Web 

 

 

OGGETTO: Decreto di AVVIO della Procedura di Selezione della Procedura di Selezione di personale 

interno all'Istituto Scolastico "ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Ilaria Alpi” per il 

reclutamento di N. 4 Collaboratori scolastici e N. 2 Assistenti Amministrativi da impiegare per lo 

svolgimento di attività di vigilanza ed operative strumentali finalizzate alla realizzazione delle Azioni di 

cui all’Avviso pubblico: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo      plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 

96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  

 

CNP:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-326  

CUP: J54D25004540007  

TITOLO: “E’ BELLO METTERSI IN GIOCO" 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 (PN SCUOLA) cofinanziato 

dall'Unione Europea, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione 

ESO4.6.A4 Sotto-azione ESO4.6.A4.A;  

VISTI i decreti del Ministro dell'istruzione e del merito dell'11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 

n. 96;  

VISTO l'Avviso Pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, relativo a "Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni"; 

VISTO    erta Formativa (PTOF) elaborato e deliberato dal Collegio dei 

Docenti in data 29 ottobre 2025 e adottato con delibera n. 14  30 ottobre 

2025; 

mailto:czic842004@pec.istruzione.it
mailto:czic842004@istruzione.it
http://www.icbotricello.edu.it/




VISTO       tuto con verbale n. 6 del CdI del 

30/01/2025 prot. 713 - delibera n. 41; 

VISTA la Delibera n. 46 (Verbale n. 10) del Collegio dei Docenti del 03/06/2025 e la Delibera n. 60 

(Verbale n. 9) del Consiglio di Istituto del 03/06/2025, relative all'adesione al progetto;  

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. n. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 che ha autorizzato 

questo Istituto ad attuare il progetto CNP:ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-326 - CUP: 

J54D25004540007 – TITOLO: “E’ BELLO METTERSI IN GIOCO" - Importo autorizzato € 24.240,00;  

VISTA la Delibera di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 4832 del 26/06/2025; 

VISTA la lettera dell’USR d’incarico al Dirigente Scolastico per lo svolgimento dell’attività di Direzione 

e Coordinamento prot. 19538 del 11/07/2025; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto progetto ESO4.6.A.4.A - CNP:ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-326 - CUP: J54D25004540007 

TITOLO: “E’ BELLO METTERSI IN GIOCO" - Importo autorizzato € 24.240,00; (Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni” prot. n. 8272 dell’11/12/2025;  

  VISTA la           Linee guida sulla 

 finanziari ai sensi  3 della legge 13 agosto 2010, n. 136  come aggiornata   

dalla delibera ANAC n. 556/2017 e da ultimo modificata dalla delibera ANAC n. 371/2022; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 

129/2018; 

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste  

prioritariamente tra il proprio personale in servizio; 

CONSIDERATO  

a favore del personale dipendente in servizio presso questa Amministrazione, si procederà con il 

 prioritariamente, a favore del personale interno ad altra Istituzione 

scolastica (c.d. collaborazioni plurime), oppure, in mancanza di questi ed in via subordinata, a favore 

del personale esterno dipendente di altra Pubblica Amministrazione, oppure, in mancanza di questi ed 

in via ulteriormente subordinata, a favore di soggetti privati esterni persone fisiche (lavoratori 

autonomi) o persone giuridiche (operatori economici - società, ditta individuale, ente, etc.); 

EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o 

relazionali con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta 

nell'espletamento delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 
 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all. 1 e, in particolare, la procedura 

per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; VISTA   

VISTO il decreto di nomina al RUP del Dirigente Scolastico del 16/12/2025 Prot. n. 8384; 
 

VISTE le Linee guida – Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi  

strutturali europei– PN “Scuola e Competenze” (FESRe FSE+) 2021/2027;   

VISTO il Regolamento degli incarichi al Personale interno ed esterno deliberato dal Consiglio d’Istituto in data  

05/09/2025 (Delibera n. 1 - Verbale n. 1); 

TENUTO CONTO  
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno 

o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può 

essere conferito direttamente; 

 

 



ACCLARATA la necessità di selezionare personale interno in qualità di figure di N 4 Collaboratori 

Scolastici e N 2 Assistenti Amministrativi per l’attuazione di n. 4 moduli formativi (n. 2 per la 

Scuola Primaria e n.2 per la Scuola Secondaria di I grado) afferenti al progetto: Obiettivo Specifico 

Azione ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-326 CUP: J54D25004540007 - Titolo progetto: "“E’ BELLO 

METTERSI IN GIOCO""- importo autorizzato € 24.240,00; 

 

VISTO il CCNL del comparto “Istruzione e ricerca” del 19/01/2024 - periodo 2019-2021;  
 

 
tutto ciò visto e rilevato, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.2  

di autorizzare la procedura tesa alla selezione di N 4  COLLABORATORI SCOLASTICI E  e di N 2  ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI, per la realizzazione delle attività formative di cui al progetto in oggetto e più precisamente: 
 

 FIGURA      NUMERO INCARICHI     COMPENSO SINGOLO DOCENTE 
   

COLLABORATORI 4 € 730,00 
   

ASSITENTI AMM. 2 € 846,40 

 

Le attività formative sono rivolte ad alunni/e della scuola Primaria e Secondaria di I° dei Plessi di Botricello.  

 

 

 

Art. 3  

La candidatura è relativa ai seguenti moduli: 

 

 

 

 

*Numero 20 studenti per modulo 

 La paga oraria  per i Collaboratori Scolastici è  di18,25 /ora  per N. 40 ore per ciascun 

modulo;  

 La paga oraria per gli Assistenti Amministrativi  21,16/ora per N. 30 ore per 

ciascun Modulo; 

Sotto 

Azione 
Progetto Moduli*       Ambito 

Totale 

autorizzato 

progetto 

    

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-

2025-326 

"Sport a Scuola: mi diverto e 

imparo” 

 

SECONDARIA I° G. 

Plesso Botricello 
€ 6.060,00 

 

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-

2025-326 

“Alla scoperta di se stessi 

attraverso il  gioco” 

 

PRIMARIA 

Plessi Botricello 

 

€ 6.060,00 

 

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-

2025-326 
“Sport e benessere a Scuola” 

 

SECONDARIA I° G. 

Plesso Botricello 

 

€ 6.060,00 

 

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-

2025-326 

“Giocando apprendo e 

cresco” 

 

PRIMARIA 
Plessi Botricello 

 

€ 6.060,00 



Gli importi sono da intendersi lordo dipendente e omnicomprensivi. 

 

L’attività dovrà essere svolta fuori dall’orario di servizio e documentata tramite time-sheet e/o registro 

presenze. 

Art. 4 

apposita Commissione nominata   

 

nonché delle esperienze maturate. 

Art. 5 

Art. 6 

 n.   e   agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale RUP il Dirigente Scolastico prof . Isabella Marchio; 

Art. 7 

istituzionale www.icbotricello.edu.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Isabella MARCHIO) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

utati daI 


		2025-12-17T09:19:22+0100
	Isabella Marchio




